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p BILANel

A.KTIVET Shenime Periudha Periudha

AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive monetare
* Banka . 1,420 3,266
* Arka

TOtali1:' ,.S;;t'F - ~!"" 5'~ .I"~ ~~"'O r~,;i ••, F>'" 1:a2'n ~..--,;~
3,266":

2 Derivative dhe aktive te mbaitura per treatim
* Detivetivet
* Aktivet e mbaitura per treatim

:tQ'~11:~_l\tif4...~.~. '~.~~7'~,,"lE); L .!JIi:. 11#' ~ \01lii1$;ji, x (?Xil$~q;j':\ft*1~T;"r~~iiW$Y. f.: ;;C, " -
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera
* Kerkesa te arketueshme-Kliente oer Mal/ralsherbime

Kerkesa te tjera te arketueshme-OeblKred te tjf)re-
* Paaa

. * Tatim mbi fitiminITVSH(Tf. 80. 000, Tvsh 5078884) 5,158,884 1,996,420
* TAP -

Te dreita e Oetyrime ndai Ortakeve ·
:rota" 3:t~''''~.'~;t¥. Wf'~'f'it ',.,. ,.~ ,w #,i " #" :~~ ..~t >"''' ,,5,158,884 I.?~', 1,996,420

41nventari
* Lendet e para
* Prodhim ne proces
* Produkte te aatshme
* Mal/ra per rishitje
* Parapaaesat per furnizime

m'" '~10;f'*~ 'fhiTNKw/', "tr;;.y' '~" t%~.'7' i,'>1 lffi:~:,i¢.'¥iW' ~'" ·2" w,: .0~t.:t y '/~'". .•.~~IT··'" ,c' .
. ~ .,.. 0,.;A<ftt),r ""'''''%if -

5 Aktive bioloaiike afatshkurtera · ·
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje · -
7 Paraaimet dhe shpenzimet e shtvra · ·
* Shpenzime te periudhave te ardhshme

lataH sft~r;i"0'''''%7£; ;" .;i1~ '""f:ff1,i 1Jl;{i§;'" ",,"8%' Y", "' .·.·J!'C fji z
cTijijh-,,::: " -

totati {AtdiveVe Afatshkurtera (I) ;,;: :' 5,160,304 1,999,686
II AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata
* PF)
* Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
* Aksione dhe letra te tjera me vlere
* Llogari I Kerkesa te arketueshme afatgjata

1': ~ :'''is' ~.;f"f. &'~,Jk~ Sml11?~' ' ,AmBit lihi': "';!ytAJ§b:.;.· .•>AA, 6.«<},;:,£,-& -,
2 Aktive afatgjata materiaie(AAM)
* Toka
* Ndertesa 230,000 230,000

* Makineri dhe oajisje 132,000
* AAM(Paisje zyre dhe Informatike(me vl.kontabile) -

AAM(Mobilje dhe Orendi (me vt.kontsbite) -
¥'o1Blii~± (fJ''I'' '~~;; ,:t';n1i ~,~) , !~" .~ ,<oj • ..' c 362,000 .If,' ..230,000""3 Aktive biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jomateriale
* Emri i mire
* Shpenzimet e zhvillimit
* Aktive te tiete afatgjata jomateriale
tota1i3~" , 'i" ., '0/;" ;,'" .... l~##, , ,,:<e,\,

"
?77 .} -

5 Kapitali aksionar i papaguar - ·
6 Aktive te tjera afatgjata ~

/- .~ - ·
f:Qtajfi:afttt"~"OAfatwata (ff)' !.~ .:,a:.1ke, "

, kiah'":~~ '1;;i' ~.. ~~'i::362,QOOr" 'ifC'0l ):230,000:~ •..
TOTAU 1AKTlVEVe (Ilt-IIJ " ,,,' 1(lI ;'7 , .\ S,522,~ 2,229,6860 "."
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.BILANCI
Periudha

ParaardheseShenime
Periudha

Ra ortuese

* Huate dhe,obf acionet afatshkurtra

* Te 8,497,420 11,978,520

* -Te 398,248 266,154

47,032 22,320

16,857 8,000

* Overdraftet 8ankare

* Kthimetlri a esat e huave afat 'ata

* Bono te konvertueshmet--+--,

II DETYRIMET AFATGJATA

1 Huate afat lata

III KAPITALI

1 Aksionet e pakices( vetem ne PF te konsoliduara)

2 Kapitali qe u perket aksionareve te shoqerise
meme (vetem ne PF te konsoliduara)

3 Kapitali aksionar

4 Primi i aksionit

5 N"esite ose aksionet e thesarit

6 Rezerva statutore

100,000 100,000
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II
PASQYRAETEARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar- - - . .
n e Shpenzimeve sipas Natyres)

Persh
. -j Referencat Nr Periudha Periudha. '¥8

lIog . Raportuese Paraardhese

1 Shitjet neto
701-705 -

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
708,73-(75,76,77)TK

3
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces 71 -

4
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per qellimet
e veta dhe e kapitalizuar 721-722 -
Materialale te konsumuara (Mallra,lende te para dhe 601-602-605-608 (61-

5 62-63)-te Iidhura me
sherbimet) prodhimin) 15,303,861 9,982,100

6 Kosto e punes
1,120,320

- Pagat e personelit
960,000 960,000641-645-648

- Shpenzimet per sigurimet shoqerote dhe shendetsore
160,320 160,320644

7 Amortizimet dhe zhvlersimet
681-687

8 Shpenzime te tjera
61- 63 -65 -(75-76-

77)TD

9
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+1-3-
8) 16,424,181 - 11,102,420. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e

10
kontrolluara Dif(761-661)

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
Dif(762-662)

12
Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare (Intersa
kredie)

12.1
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te

dil( 763 -663)+( 764-
tjera financiare afatgjata 664)+(765-665)

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Dif(767 -667) 7,487 7,888

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit Dif(769-669)

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare(interesa
kredie) Dif(76B-668)

13
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.1 +1-12.2+/-12.3+1-12.4) 16,431,668 7,888

r

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+1-13) - 16,431,668

15
Shpenzime te panjohura(paga pa deklaruar ne banke)
960.000 leke 960,000

16 Fitimi para tatimit (14+15) 15,471,668 - 11,110,308-.
17 Shpenzimet e tatimit mbi fitirnin ( 16*10%)

694

18 Fitiml (humbja)neto e vitit financiar (14-15) ~E RG~ - 16,431,668 - 10,150,308

19 Elementet e pasqyrave te konsoliduara I~v V~\- ,,~.,..
~ S~·· ,;,o<;>""{,
'» <;>.."{,_O'

)
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PASQYRA E TE ARDI"tlIRAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifiki - e Shpenzimeve sipas Funksioneve)

Nr. Pershkrimi i elementeve
Referencat Nr Periudha Periudha

lIog. Raportuese Paraardhese

1 Shitjet neto
701-705 - -

601-602-605-608 (61-
2 Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura 62-63)-te lidhura me

prodhimin) 15,303,861 9,982,100

3 Fitimi (humbja) bruto (1-2) .. - 15,303,861 - 9,982,100

4 Shpenzimet e shitjes

5 Shpenzimet administrative
1,120,320 1,120,320

6 Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit -
7 Shpenzime te tjera te zakonshme (amortizim)

.. ..

8 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit - 16,424,181 11,102,420

9 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
762,662

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara 761,661

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

11.1
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te 763, 764, 765, 664,
tjera financiare afatgjata 665

11.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 767,667 7,487 7,888I
I 11,3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit

769,669 ..

11.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Interesa
kredie) 768,668 -

12
TotaJi i te ardhura dhe shpenzime financiare
(11.1 +/-11.2+1-11.3+1-11.4) 7,487 7,888

13 Fitimi dhe humbja para tatimit (8+1-12) - 16,431,668 11,110,308

14
' Shpenzime te panjohura(paga pa deklaruar ne banke)
960000leke 960,000•

15 Fitimi para tatimit (14+15) 15,471,668 960,000-
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (16*10%)

694

17 Fitimi (humbja)neto e vitit financiar (13-14) - 16,431,668 10,150,308

18 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

~t\ER~
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=.
qyra e fluks- --- . direkte Periudha Periudha-

paraardhese";':,' .., raportuese
F" - - e . -i monetar nga -I

jetet monetare (MM) Ie -
MM te paguara ndaj fumitoreve

-10051594

3 MM te paguara ndaj punonjesve -561346

4 MM te paguara ndaj Sig Shoq+Shend+TAP - 392,607 - 266,984

5 MM te paguara ndaj Ortakeve

6 MM te ardhura te paguara nga Kursi I Kembimit

7 Interesi i paguar - 7,487 - 7,888

8 MM te paguar [per Tatim fitimin -
-80000

9 MM te paguara per TVSH

10 MM te paguara ndaj Doganes -1666227

11 MM te paguara per Shpenzime te tjera(principial dhe interes
kredie)
MM neto 'ngaJ..epnmtarite e'shfrytezimit ;f _l~r !'fi0f4 Vi;:' ,,', 1fi' " .'

I 11+2+A ,p +7+R+~ ~- .:. - .'.", - 12,759,261 - 274,872

j
II Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

;

6 Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara -
7 Blerja e aktiveve afatgjata materiale

- 132,000.,..

8 Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

9 Interesi i arketuar(Kontribut pronarit)

10 Overdraft -
MM ne~ te p.eMoru~;ne.,veptimtarite investue\t0. '{'i;" " ' N·,· v ;. :-;C' .

II .- ,132,000 y -!IA+'7+R+Q.l.1n\··' . &:;; -r-

III Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

11 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar -
12 Te ardhura nga huamarrje afatgjata 12,889,415 266154.00

13 Pagesat e detyrimeve te qirase- financiare

14 Oevidente te paguar

. x,"'.'r ",. 'ec ''Y'' !,.•• ,'. . .,
zIII MM neto e perdoruro~e veprimfaritefinanciare (111+12*1~;t'14) ,,12.889~415 ". 266154.00

Rrifja ~pi~~,~~e ~~tev~%~o~~\~. i1+t~~)i;A. -:IV ±%£0. '.<; ,'." W" •.••• ,- 1Jl46 - . .'.,. 8,718

V Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,266 11,984
.' 'f~ F ~ C~VI Mjetet monetare ne fond te periudhp konfabe ~&~,L.[~ ' 4' _ 11ti20 3,266

C._ c ".t..~~ -"~~
( ~ Sh.P·\(· ~ ) 1,420 3,266~ IMPORT - EXPORT

4LB,c..~\'"-
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2012

••

I IPozicioni me 31 dhjetor 2010

A IEfekti ndryshimeve ne politi kat kontabel

B IPozicioni i rregulluar

1 IFitimi neto per periudhen kontabel

2 IDividentet e paguar

3 IRritja rezerves kapitalit

4 IEmetimi aksioneve

II IPozicioni me 31 dhjetor 2011

1 IFitimi neto per periudhen kontabel

2 IDividentet e paguar

3 IRritja rezerves kapitalit

4 IEmetimi aksioneve

IIIIPo.Zi~0ntme....31 dhjetor 2012
/' 81:1".,

~
y

9"~\
~ en OIl',;:r ,••I

f;!l"P Z;g ,.,. ",
~ Q~
lI'l.~(

Kapitali aksionar ! Primi aksionit!Aksione thesari IRezerva stat.ligjore ! Fitiml pashperndar

100,000 5,000 1,035,447

TOTALI

. 830,

•

100,000

100,000

5,000

5,000

10,150,308

16,431,668

.

• 10,045,308

- 16,326,668



s·PJ E G U ESE

Shitjet neto

pershkrim
Shitje Sherbimesh

Viera

r lIog
605

Mallra, lendet e para dhe sherbimet

pershkrim
Blerje maiira gjate vitit

Viera
15303861

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

pershkrim
Interesa pozitive bankare

Shpenzime per interesa

Viera
1

7488

•

Oetajimi I PASH (Formati 2-sipas funksioneve)

Nrllog
704o

Shitjet neto

pershkrim
Shitje Sherbimesh

Viera
o

Nr 1I0g
605

Kostoja e mallrave te shitur

pershkrim
Blerje mallra gjate vitit

Viera
15303861

Shpenzimet administrative

Nr lIog pershkrim
641 Pagat e Personelit
644 <uota sigurime shoqerore e sher

Viera
960000
160320



SHENIMET SPJEGUESE

Detajimi i PASH (Formati l-sipas Natyres)

Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Nr.llog.
628
644
602
641

Pershkrimi
Sherbime bankare
Kontribute te sigurimeve
Blerje meteriale
Paga Personeli

SHUMA:

•

Leke
7487

160320
15303861

960000

-16431668

Detajimi i PASH (Formati 2-sipas Funksionit)

Nr.llog.
628
644
602
641

Shpenzime te tjera te zakonshme

Pershkrimi
Sherbime bankare
Kontribute te sigurimeve
Blerje material

Paga Personeli

Leke
7487
160320

15303861
960000

SHUMA: -16431668



SHE ET SPJEGUESE
._.- --- --

Sgarim:
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipasSKK 2.
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete:

a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshern te pasqyrave financiare
c)_Shenim~te tje~ashpjegeuse _

Pasqyrat financiare(PF) te shoqerise "Bekim Energjitik" shpk jane hartuar duke marr ne konsiderate zbatimin
e Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe Nr.15 dhe Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitet
dhe Pasqyrat Financiare .si dhe gjithe legjislacionin tatimor ne fuqi .

Kjo shoqeri me administratore dhe ortake te vetme Znj.Proletare Brahaj per vitin 2012 ka realizuar te ardhuar
zero.Nga vete natyra e aktivitetit qe ka kjo shoqeri(Ndertim HEC) ne fshatin Kryezi Ouke,akoma nuk ka fillua
pune per raportim te ardhurash.Gjate vitit 2012 ka realizuar vetem blerje,per ndertimin e HEC-it,prandaj dhe
subjekti eshte me teprice kreditore.Per vitin 2012 per te gjitha punimet e kryera nga te tretet nuk ka bere
likujdim te vlerave perkatese

KONTABEL I MIRATUAR
KRISTAQ MAMILLO

4/)~~
~

PerDrejtimin e Njesise Ekonomike

Financiere
Kristaq Mamillo
KONTABEL' MlRATUAR

-KRtST~ ~JIL~O
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